agenda gubernamental concernida como peligroso y / o t6xico para los 
seres humanos y / o el medio ambiente. 

t "MegaProyecto" - Toda actividad de construcci6n, seg(ln dicho 
termino se define en esta Ordenanza, cuyo costo total de la obra sea 
igual o mayor a los veinticinco millones ($25,000,000.00) de d6lares. 

u. "Mejoras al Terreno" Significara toda construcci6n, 
reconstrucci6n o mejora que se realice sobre o debajo del terreno 
para acondicionamiento y prepararlo para levantamiento de un 
edificio o estructura, para facilitar el uso de estos o para facilitar el

[...]

alcantarillado pluvial y sanitario o cualquier otra instalacion 
analoga. 

(1) Romper calle completa en cemento o asfalto, doscientos 
cincuenta ($250.00) dolares o el cinco por ciento (5%) del 
costo de la obra, lo que sea mayor. 

(2) Romper fraccion de calle en cemento o asfalto, ciento 
veinticinco ($125.00) dolares o el cinco por ciento (5%) del 
costo de la obra, lo que sea mayor. 

(3) Romper camino asfaltado, doscientos ($200.00) dolares o el 
cinco por ciento (5%) del costo de la obra, lo que sea mayor. 

(4) Romper fraccion camino asfaltado, cien ($100.00) dolares o el